



Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-0940-O

Quito, D.M., 28 de febrero de 2020

Señor Orlando Toshiro Nuñez Acurio Concejal Metropolitano / Presidente de la Comisión Educación y Cultura GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora
Brith Catherine Vaca Chicaiza
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor
Juan Manuel Carrión Barragan
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Economista
Luis Eucevio Reina Chamorro
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Economista Lilia Narciza Yunda Machado **Presidenta Unidad Patronato Municipal San José GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señor Magíster Sergio Fernando Herrera Manosalvas Secretario de Educación, Recreación y Deporte GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela
Procurador Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

CONVOCATORIA A MESA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Por disposición del concejal Orlando Núñez, presidente de la Comisión de Educación y Cultura, me permito convocar a ustedes a la Mesa de Trabajo a realizarse el día **lunes 02 de marzo de 2020, a las 10h00**, en la sala de sesiones No. 3 de la Secretaria General del Concejo, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

1. Tratamiento del proyecto de "Ordenanza que reconoce, fortalece, autoriza y regula la educación





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-0940-O

Quito, D.M., 28 de febrero de 2020

inicial como prioridad en el Distrito Metropolitano de Quito", conocido y tratado en la Sesión Ordinaria No. 020 realizada el 13-ENE-20, en concordancia con el proyecto "Ampliación de Cobertura de Educación Inicial" y "Propuesta de Implementación de Aulas Especiales", presentada en la Sesión No. 013 Extraordinaria por parte de la Secretaria de Educación y Cultura con fecha 08 de Noviembre de 2019.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Orlando Núñez Acurio

Brith Vaca Chicaiza

Juan Manuel Carrión

CONCEJAL INVITADO:

Luis Reina Chamorro

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Lilia Yunda Machado

Presidenta Unidad Patronato Municipal San José

Fernando Herrera

Secretario de Educación, Deporte y Recreación

Freddy Balseca

Procuraduría Metropolitana

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Anexos:

- Mesa de Trabajo Comisión Educación. 02-03-2020 10h00.PDF
- Ord.Educación Inicial.pdf
- SecretaríaEducación_Ampliación Cobertura Edu Inicial.pdf





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-0940-O

Quito, D.M., 28 de febrero de 2020

Copia:

Señor Abogado Fernando Andre Rojas Yerovi

Subprocurador Metropolitano

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

Andrea Concepcion Medina Guano

Analista de Documentación de la Secretaría General del Concejo

Señor

Ventanilla Procuraduria Metropolitana

Auxiliar de Servicios

Señor Abogado

Isaac Samuel Byun Olivo

Prosecretario General del Concejo (S)

Señorita Doctora

Glenda Alexandra Allan Alegria

Secretaria de Comisión

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Patricio German Guachamin Lincango	pggl	SGCM	2020-02-28	
Revisado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-02-28	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-02-28	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-02-28	